
Invitation til 

FREMTIDENS PLADSBELYSNING
Tag med på ’MoonWalk’ ved Arena og hør om nye teknologier og lysdesign.

På initiativ af Innovationsnetværket Dansk Lys og med støtte fra ELFORSK midlerne 
har Roskilde Festival og DTU Fotonik i samarbejde med Gunver Hansen Tegnestue, 
udviklet et nyt lysdesign til et af festivalens mest befærdede områder, Fence Walk, 
ved Arena Scenen.

Der har været flere mål med udviklingsprojektet:

• Forbedring af lysets kvalitet med hensyn til orientering, sikkerhed og støtte af 
funktion og flow

• Et positivt bidrag til pladsens identitet og æstetiske kvaliteter
• Anvendelse og test af energieffektive LED-teknologier
• Test af 3D-simuleringsværktøj, som kan forbedre beslutningsprocesser i lys-

design.

På årets festival præsenteres MoonWalk lysinstallationen og arbejdet bag for en ud-
valgt kreds af inviterede for at vise, hvordan events kan bruges til at teste fremtidens 
pladsbelysning.

Til projektet har følgende bidraget:
Roskilde Festival, DTU Fotonik, Gunver Hansens Tegnestue, KPR Consult, Pablo Di-
versity, Alfred Priess, Dansk Center for Lys, Kultur & Kommunikation.



PROGRAM
TORSDAG DEN 4. JULI 2013

2100 Mødes ved ”check-in” på Roskilde Tekniske Skole, Pulsen 2
Alle, der ikke har armbånd på, får dette på her.
Jesper Wolff, DTU Fotonik, er kontaktperson for alles armbånd.
Vi går til Roskilde Festivals Port 16.

2120 Velkommen til Roskilde Festival 2013
Anders Danielsen, Roskilde Festival, byder velkommen.
Flemming Madsen, Innovationsnetværket Dansk Lys, fortæller om aftenens program for 
rundvisningen.

2145 1. Stop i Gloria Zone:  Tankerne bag MoonWalk lysinstallationen
Jepser Wolff, DTU Fotonik: 3D Virtual Lab - nyt værktøj til innovativt lysdesign.
Vivian Nagy, Roskilde Festival: Lys er vigtigt - som funktion, kunst og del af den midler-
tidige bys arkitektur på Roskilde Festival. 

2215 2. stop: MoonWalk lysprojekt in action 
Gunver Hansen og Mikael Nielsen, Gunver Hansen Tegnestue: præsenterer MoonWalk 
lysprojektet - arkitektonisk idé, koncept og udførelse.

2300 Afsluttende snak
Vi søger hen til gæstecentrets hyggelige omgivelser i haven i Backstage Village, hvor der 
serveres en forfriskning.

2330 Tak for i aften! Check-
in

Med støtte fra ELFORSK PSO-midler


